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Redakcje 

Patriotyczne atrakcje na Święto Niepodległości 

W tym roku obchodzimy 96. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji w 

dniach 6-13 listopada 2014 roku w Szczecinie odbędą się Wojewódzkie Obchody Narodowego 

Święta Niepodległości, które po raz pierwszy zostaną zorganizowane na tak szeroką skalę 

przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, 

Miasto Szczecin oraz 12 Dywizję Zmechanizowaną. 

 

6 listopada 

 

Świętowanie rozpoczniemy 6 listopada, za sprawą marszałkowskich instytucji kultury, które włączyły 

się w organizację wydarzenia. W programie m.in. Szczeciński Salon Poezji, projekcje filmów o 

tematyce patriotycznej, warsztaty dla całych rodzin. O godz. 14.00 odbędzie się otwarcie plenerowej 

wystawy pokonkursowej na najciekawszy komiks „Nasza Przeszłość, Nasza Przyszłość, Nasz Dom” 

(Plac Solidarności) 

 

10 listopada 

 

„Kształt polskiego patriotyzmu. Czym jest dla mnie patriotyzm?” – pod takim hasłem odbędzie się o 

godz. 20.00 debata w Studio S-1 Polskiego Radia Szczecin al. Wojska Polskiego 73 (obowiązują 

imienne zaproszenia). Wydarzenie będzie transmitowane na antenie. 

 

11 listopada 

 

Obchody Święta Niepodległości rozpocznie Msza św. w intencji Ojczyzny w Bazylice Metropolitalnej w 

Szczecinie. Na Wałach Chrobrego od godz. 11.00 odbędzie się pokaz sprzętu wojskowego, trwać 

będą koncerty pieśni patriotycznych oraz warsztaty dla dzieci i rodziców (robienie kotylionów, 

chorągiewek, malowanie twarzy) w Muzeum Narodowym w Szczecinie, gdzie od godz. 12.00 będzie 

dostępna  wystawa „Postscriptum 1914: Wojna”. 

 



Od godz. 12.00 będzie możliwość zwiedzania gmachu Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego (ilość miejsc ograniczona,  obowiązują zapisy – można się zgłaszać w dniach 6-7 

listopada pod numerem telefonu 91 43 03 579), a o godz. 13.00 w Sali Rycerskiej wręczone zostaną 

medale i wyróżnienia zasłużonym w walce o wolność i niepodległość (obowiązują imienne 

zaproszenia – zapraszamy media).  

 

Na placu Adama Mickiewicza w godzinach 13.30-14.30 odbędzie się pokaz Klubu Kawaleryjskiego im. 

12 Pułku Ułanów Podolskich z uczestnictwem harcerzy. Będzie to także finał historycznej gry miejskiej 

"Gdzie jest Marszałek?", realizowanej w ramach projektu "Pocztówki Niepodległości”. 

 

Godz. 15.30-17.00 to uroczystości patriotyczne na placu Szarych Szeregów, pod Pomnikiem 

Marszałka Józefa Piłsudskiego.  

 

Artyści Opery na Zamku przedstawią spektakl „Dla Niepodległej”  (godz.18.00) z gościnnym występem 

Jerzego Zelnika i Tomasza Ciachorowskiego. Wydarzenie połączone będzie z wręczeniem nagród 

zwycięzcom konkursu na najciekawszy komiks „Nasza Przeszłość, Nasza Przyszłość, Nasz Dom” 

(Hala Opery na Zamku, ul. Energetyków 40 w Szczecinie, na spektakl zaproszono przedstawicieli 

środowisk kombatanckich, służb mundurowych, parlamentarzystów i samorządowców). 

 

Ostatnim wydarzeniem tego dnia będzie koncert organowy „Wielcy kompozytorzy i organiści 

Szczecina od XVI do XX w.” w Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa w Szczecinie, ul. 

Bogurodzicy 3 (godz.19.00). 

 

12 listopada 

 

Tego dnia zaplanowano lekcję historii „Wolność narodu jest najwyższą wartością”, która przybierze 

formę debaty oksfordzkiej z udziałem młodzieży licealnej (Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w 

Szczecinie – Sala Rycerska, ul. Wały Chrobrego 4, godz. 10.00-12.00, grupy zorganizowane). 

 

Od godz. 17.00 Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie zaprasza na spektakl teatralno-muzyczny pt. 

„Ułani, ułani, malowane dzieci”  w wykonaniu uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej Szczecin-

Głębokie (Kino Zamek). 

 

13 listopada 

 

Obchody zakończą się 13 listopada koncertem pieśni patriotycznych w wykonaniu Chóru „Kombatant” 

w Kinie Zamek na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie. 

 

W załączeniu szczegółowy program wydarzeń Wojewódzkich Obchodów Narodowego Święta 

Niepodległości w Szczecinie. 


